
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 

 

Decreto Direttoriale Rep. n.1887/2016 

      Prot. n. 108643 del 19/12/2016 

 

IL DIRETTORE  

 

PREMESSO CHE  

- con delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/10/2016, ai 

sensi dell’art. 59 e 60 del D. Lgs. 50/2016, è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura aperta comunitaria per 

l’affidamento per un periodo triennale dei servizi di gestione degli 

stabulari del Laboratorio centralizzato di ricerca preclinica 

(LARP) e dello stabulario del Dipartimento di Scienze 

Biomediche e Chirurgico-Specialistiche dell’Università degli 

Studi di Ferrara, comprendente il servizio di cura e mantenimento 

degli animali da laboratorio e il servizio di pulizia della struttura, 

per un importo presunto posto a base di gara pari a € 318.000 Iva 

esclusa; 

 

- con Decreto Dirigenziale Rep. n. 1684/2016 Prot. n. 102565 del 

10/11/2016 sono stati approvati gli atti di gara; 

 

- con Decreto Dirigenziale Rep. n. 1804/2016 Prot. n. 106455 del 

01/12/2016 e Decreto Dirigenziale Rep. n. 1847/2016 Prot. n. 

107778 del 13/12/2016 i suddetti atti di gara sono stati rettificati; 

 

CONSIDERATO CHE 

- entro il termine perentorio del 19/12/2016 ore 12.00, sono 

regolarmente pervenuti n. 2 plichi di due concorrenti; 

 

ATTESA    quindi la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 

50/16 alla nomina della Commissione di gara;  

 

ACCERTATA    la disponibilità dei Signori: 

- ing. Giuseppe Galvan, Dirigente dell’Area Tecnica; 

- prof. Girolamo Calò, docente del Dipartimento di Scienze 

Mediche-sez. Farmacologia; 

- dott. Gianfranco Franchi, ricercatore del Dipartimento di Scienze 

Biomediche e Terapie Avanzate; 

 

PRESO ATTO  delle lettere con le quali i suddetti signori hanno dichiarato 

l’assenza di cause di incompatibilità a far parte della 

Commissione in argomento; 

 

DECRETA 

 



- che la Commissione di gara relativa alla procedura aperta comunitaria per l’affidamento 

per un periodo triennale dei servizi di gestione degli stabulari del Laboratorio 

centralizzato di ricerca preclinica (LARP) e dello stabulario del Dipartimento di Scienze 

Biomediche e Chirurgico-Specialistiche dell’Università degli Studi di Ferrara, 

comprendente il servizio di cura e mantenimento degli animali da laboratorio e il 

servizio di pulizia della struttura, è così composta: 

 

- ing. Giuseppe Galvan, presidente; 

- prof. Girolamo Calò, componente; 

- dr. Gianfranco Franchi, componente; 

 

-  la partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito per tutti i membri. 

 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 

 

Dal Rettorato,   
         

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.TO dr. Roberto Polastri) 

 


